Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   aporecamara@gmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

Aporé-GO, 17 de dezembro de 2020.

Ofício nº 056/2020 – GAB.

Excelentíssimo Senhor

LISSAUER VIEIRA

Deputado Estadual do Estado de Goiás - Presidente da ALEGO

Goiânia-GO

 Excelentíssimo Senhor Deputado,

 WANSLEY FERREIRA DE FREITAS, vereador Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE APORÉ,

Estado de Goiás, vem, a presença de Vossa Excelência, expor e requerer o que segue:

1 – Que por não ter em nossa cidade, muitos cidadãos aporeanos buscam em cidades vizinhas,

como Paranaíba-MS e Cassilândia-MS, onde vão e voltando no mesmo dia, a oportunidade de se formarem

em cursos de graduação.

 2 – Que muitos já estudam em universidades localizadas em Paranaíba-MS e Cassilândia-MS, e

necessitam do apoio da Administração da Administração Pública Municipal, que na atual condição, não

possuem veículos disponíveis exclusivamente para tal transporte.

 3 – Que pelo aumento da procura de cidadãos interessados em estudar, e mesmo o Executivo

Municipal não medindo esforços para apoiar, há a necessidade de um veículo exclusivo para o transporte

dos referidos alunos.

 Pelo exposto, solicitamos a Vossa Excelência, que disponibilize para o município de Aporé-GO,

emenda parlamentar ou outra forma de alocação de verba, visando à aquisição de um ônibus exclusivo para

os alunos que estudam nas Faculdades localizadas em Paranaíba-MS e região, suprindo suas

necessidades e dando uma maior atenção ao referido grupo de nossa comunidade.

 Na certeza do atendimento da presente solicitação, aproveitamos o ensejo para reiterarmos

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

          Wansley Ferreira de Freitas

Vereador – Presidente

http://www.apore.legislativo.go.gov.br/
mailto:aporecamara@gmail.com